
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

مروري بر وضعيت پذيرش دانشجو در دانشگاه هاي کشور 

از ( دولتي؛ آزاد و پيام نور)با نگاهي به سهم هر دانشگاه

 اين پذيرش

 معاونت خبر

 

 :ی‌در‌بخش‌های‌زیر‌قابل‌دسترس‌استهای‌خبری‌و‌تولیدات‌پژوهش‌فرآورده

‌http://www.iribnews.ir(‌‌سرویس‌پژوهش‌)ـ‌وب‌سایت‌خبرگزاری‌صداوسیما‌‌

‌(بخش‌پژوهش‌های‌خبری‌)‌ـ‌نیوزروم‌

‌pajooheshkhabar/me.telegram://httpsخبری‌صداوسیما‌ ـ‌گروه‌تلگرام‌پژوهش

 شامحمدی‌نرگس:‌‌پژوهشگر
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مقدمهمقدمه  

هگاي مختلگف  در کشگور     هاي مختلف و با توجه به جنسيت به دانشگگا   سالانه تعداد زيادي از افراد جوياي علم و دانش در رشته

سگوال  . دهد که اين آمار نوسانات مختلفي داشته است هاي مختلف نشان مي مروري بر آمار پذيرش دانشجو در سال .بايند را  مي

هاي مختلف و سهم هگر دانشگگا  از ايگن ميگ ان     اصلي دراين بررسي؛ مروري است بر وضعيت پذيرش دانشجو درکشور طي سال

‌ . پذيرش است

سوال اصلي تحقيقسوال اصلي تحقيق  

‌از‌پذیرش‌دانشجو‌چقدر‌است؟(‌دولتی؛‌آزاد‌و‌پیام‌نور)سهم‌هر‌دانشگاه‌اعم‌از‌

 

‌‌تعداد‌پذیرش‌شدهتعداد‌پذیرش‌شده‌‌نوع‌دانشگاهنوع‌دانشگاه  سال‌تحصیلیسال‌تحصیلی

 831 831-- 838 838‌‌

  دانشگا  آزاد اسلاميدانشگا  آزاد اسلامي
  

  دانشگا  پيام نوردانشگا  پيام نور
  

  717717717717  دانشگا  دولتيدانشگا  دولتي
 

 

 

 

 

                                                           
؛  اطلاعات و آمار قسمت؛ فناوري و تحقيقات علوم وزارت عالي آموزش ري ي برنامه و پژوهشي آمار استخراج شد  بر گرفته از اطلاعات ارسالي از موسسه - 1

92/9/21 

50% 

24% 

26% 

 38-31سال‌تحصیلی

 آزاد دانشگاه

 نور پيام دانشگاه

 دولتي دانشگاه

676290

333899
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47% 

24% 

29% 

 84-85 تحصيلي سال

 آزاد دانشگاه

 نور پيام دانشگاه

 دولتي دانشگاه

41% 

35% 

24% 

‌35-36سال‌تحصیلی‌

 آزاد دانشگاه

 نور پيام دانشگاه

 دولتي دانشگاه

‌‌تعداد‌پذیرش‌شدهتعداد‌پذیرش‌شده‌‌نوع‌دانشگاهنوع‌دانشگاه  سال‌تحصیلیسال‌تحصیلی

17311731--17311731  

  دانشگا  آزاد اسلاميدانشگا  آزاد اسلامي
  

  دانشگا  پيام نوردانشگا  پيام نور
  

  111711111711  دانشگا  دولتيدانشگا  دولتي

‌‌تعداد‌پذیرش‌شدهتعداد‌پذیرش‌شده‌‌نوع‌دانشگاهنوع‌دانشگاه‌‌سال‌تحصیلیسال‌تحصیلی

17311731--17311731  

  دانشگا  آزاد اسلاميدانشگا  آزاد اسلامي
  

  دانشگا  پيام نوردانشگا  پيام نور
  

  119111119111  دانشگا  دولتيدانشگا  دولتي

728318

382364

779477

679027
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33% 

46% 

21% 

‌36-37سال‌تحصیلی‌

 آزاد دانشگاه

 نور پيام دانشگاه

 دولتي دانشگاه

37% 

37% 

26% 

‌37-33سال‌تحصیلی‌

 آزاد دانشگاه

 نور پيام دانشگاه

 دولتي دانشگاه

‌‌تعداد‌پذیرش‌شدهتعداد‌پذیرش‌شده‌‌نوع‌دانشگاهنوع‌دانشگاه  سال‌تحصیلیسال‌تحصیلی

17371737--17311731  

  دانشگا  آزاد اسلاميدانشگا  آزاد اسلامي
  

  دانشگا  پيام نوردانشگا  پيام نور
  

  113717113717  دانشگا  دولتيدانشگا  دولتي

‌‌تعداد‌پذیرش‌شدهتعداد‌پذیرش‌شده‌‌نوع‌دانشگاهنوع‌دانشگاه‌‌سال‌تحصیلیسال‌تحصیلی

17331733--17371737  

  دانشگا  آزاد اسلاميدانشگا  آزاد اسلامي
  

  دانشگا  پيام نوردانشگا  پيام نور
  

  177171177171  دانشگا  دولتيدانشگا  دولتي

783158

1106573

865535

854511
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38% 

33% 

29% 

‌33-39سال‌تحصیلی

 آزاد دانشگاه

 نور پيام دانشگاه

 دولتي دانشگاه

37% 

35% 

28% 

‌39-90سال‌تحصیلی‌

 آزاد دانشگاه

 دولتي دانشگاه

 نور پيام دانشگاه

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

‌‌شدهشدهتعداد‌پذیرش‌تعداد‌پذیرش‌‌‌نوع‌دانشگاهنوع‌دانشگاه  سال‌تحصیلیسال‌تحصیلی

17321732--17331733  

  دانشگا  آزاد اسلاميدانشگا  آزاد اسلامي
  

  دانشگا  پيام نوردانشگا  پيام نور
  

  122727122727  دانشگا  دولتيدانشگا  دولتي

‌‌تعداد‌پذیرش‌شدهتعداد‌پذیرش‌شده‌‌نوع‌دانشگاهنوع‌دانشگاه  سال‌تحصیلیسال‌تحصیلی

17271727--17321732  

  دانشگا  آزاد اسلاميدانشگا  آزاد اسلامي
  

  دانشگا  پيام نوردانشگا  پيام نور
  

  711133711133  دانشگا  دولتيدانشگا  دولتي

932026

801288

983216

932013
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33% 

38% 

29% 

‌90- 9سال‌تحصیلی‌

 آزاد دانشگاه

 نور پيام دانشگاه

 دولتي دانشگاه

33% 

34% 

33% 

‌ 9-92سال‌تحصیلی‌

 آزاد دانشگاه

 نور پيام دانشگاه

 دولتي دانشگاه

‌‌تعداد‌پذیرش‌شدهتعداد‌پذیرش‌شده‌‌نوع‌دانشگاهنوع‌دانشگاه  سال‌تحصیلیسال‌تحصیلی

17211721--17271727  

  دانشگا  آزاد اسلاميدانشگا  آزاد اسلامي
  

  دانشگا  پيام نوردانشگا  پيام نور
  

  391191391191  دانشگا  دولتيدانشگا  دولتي

‌‌تعداد‌پذیرش‌شدهتعداد‌پذیرش‌شده‌‌نوع‌دانشگاهنوع‌دانشگاه  سال‌تحصیلیسال‌تحصیلی

17291729--17211721  

  دانشگا  آزاد اسلاميدانشگا  آزاد اسلامي
  

  دانشگا  پيام نوردانشگا  پيام نور
  

  211117211117  دانشگا  دولتيدانشگا  دولتي

936148

1051878

936148

984731
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31% 

32% 

37% 

‌92-98سال‌

 آزاد دانشگاه

 نور پيام دانشگاه

 دولتي دانشگاه

32% 

26% 

42% 

 98-91سال‌تحصیلی‌

 آزاد دانشگاه

 نور پيام دانشگاه

 دولتي دانشگاه

‌پذیرش‌شده‌تعداد‌نوع‌دانشگاه سال‌تحصیلی

1727-1729 

 دانشگا  آزاد اسلامي
 

 دانشگا  پيام نور
 

 1771717 دانشگا  دولتي

‌تعداد‌پذیرش‌شده‌نوع‌دانشگاه سال‌تحصیلی

1721-1727 

 دانشگا  آزاد اسلامي
 

 دانشگا  پيام نور
 

 1127111 دانشگا  دولتي

898551

947055

887582

741439
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  نتيجه گيري کلينتيجه گيري کلي  

دانشگا  آزاد اسلامي؛ بيشترين پذيرفته شگد  هگا    37-31-از ميان پذيرفته شدگان دانشگا  ها در سال تحصيلي

مي ان ( درصد 91)و دانشگا  هاي دولتي( درصد 97)؛ دانشگا  پيام نور(درصد 12)مربوط به دانشگا  آزاد اسلامي

 1. پذيرش را به خود اختصاص داد  است

يعنگي دانشگگا  آزاد بيشگترين    . همچنان ثابت بود  اسگت  31-31تا سال تحصيلي شايان ذکر است اين وضعيت 

 .مي ان پذيرش را دارا بود  و دانشگا  هاي دولتي داراي کمترين آمار پذيرش بود  اند

تغيير يافته و دانشگا  پيام نور بيشترين مي ان پذيرش و دانشگگا  آزاد   31-37اما اين وضعيت در سال تحصيلي 

مي ان پذيرش دانشگا  آزاد و پيام نور ثابگت بگود  کگه     37-33در سال تحصيلي . عدي قرار گرفته استدر رتبه ب

 .را نشان مي دهد( درصد 77)نمودار هاي به دست آمد  رقم 

يعني دانشگگا  آزاد رتبگه اول؛   . باز مي گردد 31-37؛ بازهم وضعيت به قبل از سال 33-32اما در سال تحصيلي

-29و  27-21اما از سال تحصيلي . و دانشگا  دولتي رتبه سوم را به خود اختصاص داد  است پيام نور رتبه دوم

 .  گيردپيام نور در پذيرش دانشجو از دانشگا  آزاد پيشي مي21

دانشگا  دولتگي بيشگترين ميگ ان پگذيرش      29-27نکته قابا توجه در اين تحليل اين است که در سال تحصيلي 

ايگن وضگعيت در سگال تحصگيلي     . از آن دانشگا  پيام نور و سپس دانشگا  آزاد قرار دارددانشجو را داشته و پس 

هم ادامه يافته و دانشگا  دولتي رتبه اول؛ دانشگا  آزاد دارند  رتبه دوم و دانشگا  پيام نور رتبه سگوم را   21-27

 .از نظر مي ان پذيرش دانشجو به خود اختصاص داد  است

 

  ققپاسخگويي به سوال تحقيپاسخگويي به سوال تحقي

 

 

 

 

 

                                                           
گيرد؛ با توجه به اينکگه آمگار هگاي بدسگت آمگد  از موسسگه پگژوهش و برنامگه ريگ ي          مي ها صورتاي که از اين پس بين دانشگا شايان ذکر است مقايسه  -

همچنگين  .   اسگت آموزش عالي؛ وزارت علوم تحقيقات و فناوري است؛ از دانشگا  آزاد اسلامي و دانشگا  پيام نور به صورت مشخص؛ آمار جداگانه اي ارائه شد

پ شگکي؛   آمگوزش  و درمان بهداشت، پرورش؛ وزارت و آموزش اجرايي؛ وزارت دستگاههاي ساير کاربردي؛ علمي جامع وزارت علوم تحقيقات و فناوري؛ دانشگا 

 .غيرانتفاعي؛ همگي ج ء دانشگا  دولتي محسوب شد  است – غيردولتي عالي آموزش موسسات

(‌آزاد؛‌پیام‌نور‌و‌دولتی)سهم‌هر‌دانشگاه‌اعم‌از‌‌پرسیده‌بود‌پاسخگویی‌به‌سوال‌تحقیق‌که

بنابراین‌دانشگاه‌آزاد‌.‌‌در‌نمودارها‌به‌تفصیل‌بیان‌شده‌استدر‌پذیرش‌دانشجو‌چقدر؟‌

اسلامی‌و‌دانشگاه‌پیام‌نور‌طی‌ده‌سال‌اخیر‌بیشترین‌میزان‌پذیرش‌دانشجو‌را‌به‌خود‌

‌.ده‌استاختصاص‌دا

 


